
Motion till riksdagen 

1988/89 :Sk55 

av Claes Roxbergh m.fl. (mp) 

med anledning av pro p. 1988/89:135 om ändring 
i tulltaxetagen ( 1987: l 068) m.m. 

Propositionen innehåller bl.a. förslag till tullfrihet för ett antal s. k. tropiska 

produkter. Syftet är att underlätta export från utvecklingsländerna. För 

nera av de produkter propositionen tar upp tillämpar Sverige redan i dag 

tullfrihet gentemot u-länderna genom det s.k. GSP-systemet (Generalized 

System of Preferences). Många utvecklingsländer har dock beträffande tro­

piska produkter efterfrågat generell tullfrihet eller tullnedsättning som 

binds i GA Tf. Sådan ger nämligen större långsiktig säkerhet om tullsatser­

nas nivå. 

Miljöpartiet de gröna ser positivt på att utvecklingsländerna garanteras 

gynnsamma villkor för in export till Sverige. På en punkt i propositionen 

vill vi dock ha större klarhet före ställningstagande. Det gäller tulltaxen u m­

mer 44.08. 

Faner (även skarvat) och annat virke, sågat i längdriktningen eller skuret 
eller svarvat till skivor, även hyvlat, slipat eller fingerskarvat, med en tjock­
lek av högst 6 mm: 
A. av följande tropiska träslag: mörkröd meranti, ljusröd me­

ranti, vit lauan, sipomahogny, limba, okoume, obeche (aba­
chi), afrikansk mahogny, sapellimahogny, baboen, äkta ma-
hogny (arter av släktet Swietenia), brasiliansk jakaranda och 
rosenträ. 

B. andra slag 
fri 

1,4% 

På förfrågan hos utrikeshandelsdepartementet har handläggaren där inte 

kunnat upplysa om det finns risk att allt eller en del av detta virke kommer 

från skövlade regnskogar. Denna fråga har tydligen över huvud taget inte 

diskuterats vid beredningen av ärendet. Med anledning härav kräver vi att 

skatteutskottet låter undersöka varifrån importen av de berörda träslagen 

kommer. 

Skulle det visa sig att det finns risk för att träden växt i regnskogar som 

skövlats kan inte miljöpartiet biträda förslaget om utvidgad tullfrihet. Vi 

har tvärtom under allmänna motionstiden väckt en motion om förbud mot 

import av sådant tropiskt timmer ( 1988/89: N351 ). Import bör endast få ske 

av sådant virke som odlats med ekologiskt godtagbara metoder i regnskog. 

Denna motion kommer enligt uppgift att behandlas av höstriksdagen. 

Hemställan 

Med anledning av ovanstående hemställs 

l. att riksdagen. därest det visar sig att risk finns att delar av det 

tropi ka virke som föreslås få en förmånligare tulltaxa kommer från 

regnskogar. avslår propositionen på denna punk.t, 
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2. att riksdagen bifaller tullfrihet enligt propositionens förslag en­

dast för virke från ekologiskt godtagbart skogsbruk. 

Stockholm den 18 april 1989 

Claes Roxbergh (mp) 

Inger Schörling (mp) Gösta Lyngå (mp) 

Mot. 1988/89 

Sk55 
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